
Uchwała Nr X/51/2015 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 29 września 2015 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
  
§ 1 W uchwale Nr IV/14/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 23.01.2015r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2015 rok, zmienionej : - Uchwałą Nr V/20/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 06.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Uchwałą Nr VI/25/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Zarządzeniem Nr 23/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Uchwałą Nr VII/29/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 08.05.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Zarządzeniem Nr 26/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 22.05.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, - Uchwałą Nr VIII/37/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, - Uchwałą Nr IX/44/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19.08.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Zrządzeniem Nr 32/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.08.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
wprowadza się następujące zmiany:  1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 278.639,00 zł, w związku z czym § 

1 ust 1 otrzymuje brzmienie :  „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 13.500.825,93 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 12.195.674,93 zł, b)  dochody majątkowe w kwocie 1.305.151,00 zł, 



zgodnie z załącznikiem nr 1.”  2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 69.729,00 zł, w związku z 
czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 1.886.346,93 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.”  

 3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 278.639,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 3 otrzymuje brzmienie :  „Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 13.201.136,93 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 11.368.834,93 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.832.302,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 69.728,00 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie:  „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 1.886.346,93 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

 5. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 60.000,00 zł, w związku z czym § 1 
ust. 7 otrzymuje brzmienie :  „Uchwala się rezerwę ogólną w wysokości 40.000 zł, oraz rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 30.000 zł”. 

 
6. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 214.653 zł do kwoty 

166.649,00 zł w związku z czym zmienia się § 11 który otrzymuje treść :  „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.832.302,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.” 
 § 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 

niniejszej Uchwały, 



4) w Załączniku nr 7 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały,  
 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.  § 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



 Uzasadnienie do Uchwały nr X/51/2015 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 września 2015r. 

  
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 278.639,00 zł, w wyniku: 

1. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.323.2015.3 z dnia 04.09.2015r. o przyznaniu dotacji na zadanie 
inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej nr 843559 Kuźnica Grabowska od rzeki do tartak na długości 388m”  w kwocie 100.599 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel, który w budżecie naszej gminy 
posiada tytuł „Budowa drogi gminnej w m. Kuźnica Grabowska od szkoły do pomnika”. Jednocześnie tą samą kwotę środków własnych przenosi 
się z w/w zadania na zadanie „Budowa drogi gminnej w m. Jelenie Folusz w kierunku pp. Puchałów” 2. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.316.2015.6 z dnia 28.08.2015r. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w kwocie 600 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 3. otrzymania zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL-3101-44/15 z dnia 10.09.2015r. o przyznaniu dotacji na organizacje i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP w kwocie 4.460 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel . 4. otrzymania zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL-3101-
47/15 z dnia 17.09.2015r. o przyznaniu dotacji na organizacje i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do rady Gminy Kraszewice w kwocie 5.269 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel . 5. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.367.2015.8 z dnia 23.09.2015r. o przyznaniu dotacji na wypłatę zasiłków stałych w kwocie 10.431 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 6. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.365.2015.8 z dnia 23.09.2015r. o przyznaniu dotacji na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 280 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 



7. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.372.2015.3 z dnia 25.09.2015r. o przyznaniu dotacji na realizację świadczeń rodzinnych w kwocie 60.000 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 8. na wniosek Wójta Gminy zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 60.000 
zł i środki te przenosi się na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej w m. Jelenie Folusz w kierunku pp.Puchałów” 9. zwiększa się plan dochodów z tytułu sprzedaży wody o kwotę 40.000 zł, 
Środki te przeznacza się na wydatki bieżące związane z obsługą zadania dostarczania wody. 10. Zwiększa się plan dochodów z tytułu czynszy za lokale komunalne o kwotę 11.000 zł, 
Środki te przeznacza się na wydatki bieżące związane z gospodarką mieszkaniową. 11. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od środków transportowych od osób fizycznych o kwotę 45.000 zł,  
Środki te przeznacza się na : 
- pokrycie zmniejszenia planu dochodów z tytułu podatku od środków transportowych od osób prawnych o 15.000 zł, 
- zakup energii elektrycznej na boisko Orlik o 10.000 zł, - wydatki bieżące w Urzędzie Gminy o 20.000 zł. 12. Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat eksploatacyjnych o kwotę 5.000 zł. 
Środki te przeznacza się na wydatki bieżące w oświetleniu dróg.. 

13. Zwiększa się plan dochodów z tytułu dowozu uczniów z innych gmin do naszych szkół o kwotę 10.000 zł, 
Środki te przeznacza się na wydatki bieżące w dowożeniu uczniów do 
szkół, 14. Zmniejsza się plan wydatków odsetek od zaciągniętych kredytów o kwotę 50.000 zł. 
Środki te przeznacza się na : 
- pokrycie kosztów pobytu mieszkańców z naszej gminy w DPS o kwotę 45.000 zł, - zadanie inwestycyjne Budowa placu przy pomniku w Kuźnicy 
Grabowskiej” o kwotę 5.000 zł. 15. Ustanawia się plan dochodów z tytułu darowizny na cele drogowe 
o kwotę 1.000 zł, 
Środki te przeznacza się na zadanie inwestycyjne Budowa placu przy 
pomniku w Kuźnicy Grabowskiej” o kwotę 5.000 zł. 16. dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i 
działów.  


